INDICAÇÃO

S E R V I Ç O  D E  T A P A  B U R A C O  E
MANUTENÇÃO DA RUA  57  ESQUINA
COM A PRAÇA DA SEGUNDA ETAPA DO
BAIRRO PEDRA 90.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

REGIME DE URGÊNCIA, DO SERVIÇO DE TAPA BURACO E MANUTENÇÃO DA RUA

57  ESQUINA COM A PRAÇA DA SEGUNDA ETAPA DO BAIRRO PEDRA 90.

J U S T I F I C A T I VA
A presente Indicação se justifica porque na Rua 57 na esquina com a Praça da 2º Etapa do Pedra 90,
existe um grande quantidade de buracos, conforme verifica-se nas imagens em anexo, dificultando
imensamente o tráfego de veículos no local e potencializando o risco de acidentes a todos os usuários
que transitam por ali, além de dificultar a vida da população.
Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de fevereiro de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003100340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-05T15:57:08-0400